
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
л / .  ОЪ № 3  О

Волгоград

I

Об утверждении положений о комиссиях, создаваемых для 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Волгоградской
области

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25 декабря 2013 № 1394 "Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования" 
и с целью организованного проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего
образования п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
Положение о государственной экзаменационной комиссии

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Волгоградской 
области;

Положение о территориальной экзаменационной комиссии
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования на территории Волгоградской 
области;

Положение о региональной предметной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории Волгоградской области;

Положение о региональной конфликтной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории Волгоградской области;

Положение о территориальной предметной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации но образовательным программам 
основного общего образования на территории Волгоградской области;

Положение о территориальной конфликтной комиссии для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории Волгоградской области.

2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 
управление в сфере образования муниципальных районов (городских



округов) Волгоградской области:
2.1. руководствоваться при организации и проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории Волгоградской области 
положениями, утвержденными настоящим приказом;

2.2. довести положения, утвержденные настоящим приказом, 
до сведения педагогических работников образовательных организаций, 
обучающихся, их родителей (законных представителей).

3. Приказ министерства образования и науки Волгоградской области 
от 17 апреля 2014 г. № 475 "Об утверждении Положений о комиссиях, 
создаваемых для проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования" признать 
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области Л.Л.Кочергину.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 
и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета образования, 
науки и молодежной политики
Волгоградской области Л.М.Савина


